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Vůdce banditů pronikl čáztí mi

f ta ale byl opétné z nibo vy
puzen i velkými ztrátami

SKYCII POSIC PRI HECE SOMME

Teutonzké poule Ityíi míle zdélí dobyty byly írancouzakým a

vojzkem po dvoudenním boji — Pcronne v w-- f

bezpečí — Berlín oznamuj e odražení Runů u Halíc?
DVÉ STÉ VILLISTÚ ZABITO

SPOJENCI DOCÍLILI ÚSPĚCHU NI MACEDONSKÉ FRONTE
4

Villa vyhrožoval před cazem do

bytím Chíhuahua Méita a chUl

plniti ivou hrozbu

El Paso fix 17 září — Fran
cÍHt'0 Villa napadl Chihuahua Mě- -

Bukurcíř oznamuje zaujetí daláích mžít v Sedmihradsku --— Ber
lín oznámil porážku ruzkorurnuniikých vojk v Dobrudžl

— Italové pokračují ve tvém náporu proti Terztu
sto včera ne 600 muži pronikl částíiKL! ať——— „

města ale byl zatlačen zpět a vel-ký-

ztrátami Carranzovou armá-

dou Dopadení Villoví stoupenci
byli ihned vojskem de facto vláťhuiu ly 'rs AitmuMfitu '

Na obrázku uaňem upritřiijenie muže kteří vybojovali OHiníhodinovoii dobu pracovní pro železnič dy popraveni Generál Trevino
ní zaměstnanec Od leva k právu jnou Joj Wíllíam (J Lee přcdHeda bratrstva vlakových zřízenců W bj'l raněn do niky Tato znráva
H (lurter jiředseda brutrstva železničních topíčň a Htrojníkfi Willíum H Stone předsedu brutratva že- - byla získána zde včera wozdě' ve
eznicnicJi Htrojvedoucíeji a A J Oarrctson předseda řádu železničních konuiiktorú čer když telegrafické noojení n

rňvn o yítézMtví vojk cen-trílníc- b

moeříoKlí v í)obriidí píí-41- a

v pNycholotfícklm nkařrižiku a

znamenala protívíhu pro ZU'Ávy
o UMpécbu xpojeneft nu zipadé —

Veřejnoht byla pííravovína od

VMlupu HiimniiHka do války pro
MouHf fedčuí Hiitli centrállích moc-noh- tí

za ťičclem zácbrtřiy Orien-

tální železnice velká armáda

operuj v Ituinuintkii podél Du-

naje a v Dobrudží j naznačová-ři-

německými vojcimkýini odbor-

níky ktefí oilliadiljí NÍlu runkýcli

vojwk v těchto tiiÍMfcch nu :}000(X)

Londýn 17 září — Německé

posice v délce Čtyři mílu byly do-

byly v sobotu večer u v íiedéli an-

glickými a francouzskými armá-

dami v krajině Somme Množství

Teuíonů bylo zajato ti něco válce-m'b- o

materiálu ukořistěno é

jrof íňtoky byly odraženy s

velkými ztrátami pro Němce dle

sdělení válečné úřadovny Angli-

čané zaujali opevněné posice na

frontě mílí zdélí nedaleko ('our-ecilett- e

h postup fiNÍ 1000 yardů
byl učiněn a silně hájené posice

jim Mouquct farmě pudly do jejích
moci

SPOJENCI VÍTÉZl POD- -

KOPOVÝMI OPERACEMI

Angličané a Francouzové na zápa- -

Chihuahua bylo obnoveno
Dle úřední zprávy jež zinkána

byla zde později 153 Villovi ntou-pen- eí

byli usmrcení při útoku a
sedmaosmdesát zajatých bezo-
dkladně popraveno Vojska gene-

rála Trevina docílila rozhodného
vítězství Villova vojska podntou-pil- a

útok ve dvou kolortách ve

chvíli kdy obyvatelstvo mžnta no

vázalo ne pracovati pro prohihici

při návStěvČ prohibičnícli praco-
vníků z Douglus okresn Prohi-bičn- í

pracovníci oslovili Indiány
a byli překvapeni jejich ntanovi-nke-

k prohihici Wíllíam T

Thompnon předseda státní or{?a-nisac- e

prohibiční který koná ce-

nty po různých okresech ve stá

dé rozdrtí německé zystemy za-

kopu před útokem

FEDERÁLNÍ ZŘÍZEN-

CI DOPADLI ROTU

$EJDÍfiU_V CHICAGU

0m členů vydéračiké organizace
dopadeno bylo po delším pilném

po nich pátrání

17 září — 1'ozoriiliodnýJižně od řeky Francouzové za

l'oliií niarSálek von Mackeimeu

který dle poajednícb zpráv ujal
nu řízení balkáimká kampaně cen- - mwtup anglických a francouz

nalézalo ve spánku po dvoudenníských vojsk v posledním týdnu
f roll silně opevněným německým
t' ' 0 _'! t

tlačili duli' Němce a zabrali zby

ffk Vcrmandovillcrn a Herny a la
ké dobyli veškeré půdy mezí Vcr

mnudovíllcrs Dcníecoiirlem t

mezí Deníecourtcm a JWiiy po

uniím na za tane vyvram před MNOHO DŮKAZU PROTI NIM

tě problaSiije že vyhlídky
se stále lepší

Mexiko připravuje silnou vládu
Mexiko Město Mcx 17 iíl

Výnos vydaný generálem Carrun-zo-

připravuje cestu k nahruže-n- í

přítomné de facto vlády mexi

nloupívšo všude na frontě běžící Mnoho zámožných lidí na výcho-d- é

italo za obětí této aorganizo-van- é

roty vydéraóů

trálnícli moenoHtí je hrdinou dne
leho ránu v l)ohrudí považová-
na je za jeden ' iiejniÍMtrnějSích
talifi v této válce KdyŽ

mako-rumuimk- á

vojska přehnala ne přeM

Dobrudžu a ohrožovala IbiHinr
xko zdálo he že německý velitel

ignorujo nebezpečí od této xtrany
Míil o aby ziiHtavil riiNko-riiiiiiin-nk-

it

vojnka nechal jo proniknou-t- i

značnfi na jíl)

Mezitím ale provedl xerll ry-

chlých a neočekávaných úderu

podél celé fronty na jižním hře

cké trvalou vládou konstituční —

Výnon tento činí opatření pro re

visi guadulupnkého plánu a činí

poklad že toto opevnění Hesíle-ti- é

oceleni a betonem je nedobyt-

ným Angličané a fruucoiizská

vojska pťtmčrnť} nnadno docílila

postupu na těchto opevněných li-

niích jež považovány byly za vr-

chol dokonalosti polního opoytjfi-n- í

Spojenci nvýeh pozorúhod
ných uspěehfi docílili blavnS ny
Ktemcm podkopových operací kte-

rými tunami výbušnin ničí se ně-

mecké zákopy Hetonové zákopy

nejsou schopny zadržet í spojence

onlavé výročí mexické neodvinlo-s- t
i Jeden z těchto oddílů bral ne

přímo k vězení kde nalézá ne Jo
se Ynez Nalazar obviněný zé spik-

nutí proti vládě Druhý oddíl

útok na vládní budovy $ ma-

lý federální palác z kterého po-

dařilo no mu vytlačiti Carranzovu
ponádku

flenerál Trevino rychle vyslal

voje vojska proti banditům a ze

hájil proti nim prudký útok Ban

dité dopadeni byli ve dvou ohních
a brzy nuceni byli ustoupit! zane-tdiav- še

více jak sto mrtvých za se-

bou Villa osobné řídil útok ale

nevstoupil do města se svým voj

rhicutro 17 září'— Osm členů

vyděračské roty která obviněna
byla žV užívá krásy avých žen opatření pro volby do národního

kongresu Jiný výnon bude po

zdéji vydán kterým budou usta
ských členů a svůdné moci svých

mužských členů k vydírání zá-

možných lidí nalézá se v moci fe noveny volby ba 15 říjná První
zasedání nového národního kon

derálních autorit a budou dopra
veni do Philadelphie k soudu
Hota tato počítaje v to pět mu

žů i tři ženy byla zatčenu krát-c- e

před půlnocí při nájezdu úřed skem Ulice v okolí vládních bu

severovýchodně dvě mílo a odtud

východně další laílí Angličané
následkem tobolo pont tipu pom-

inuli svojí frontu nu milí od

Urandcourtu a Albert-Hapaum- e

žVlezhlc Qruiidcoiirt je nyidjVn-gličan- y

bombardován Úspěch

Francouzů jo juk ho dá jiným

pohybem na pravím boku spojen-e- n

za účelem obklíčení Pcronne

Prudké bojo byly obnoveny na

ruské linií od bažin pří Prípre-t- u

skrze Halič až do Karpat —

Itcrlín a Vídeň oznamují odraže-

ni ruských útoků na frontě bhí

dvanáct a pul mílo západně od Lu-

cka v Haliči a v Karpatech v

mÍHtech Nedaleko feky

Marajowka juk Perlín připouští
fronta arcivévody Karla Franti-

šku byla zatlačena zpět ruským

vojřikem 1'etrohrad oziiaiauje

poNtup HtiHil jižnč od Ilrcžiin

od Lvova u zajetí ví-c- e

jak 1000 Teutonft v bojíi-- po--

Anrajuvky a pocit'! 1'odvyKo
ckA-Ualic-

í! žcleznicti

HukurcNť oznamujtt zabrťmí dul

ňíeb iitfiNt v Hedutihradíiku ruiniin-nky-

vojiikpin Uerlíu a Hofia tvr

níků odboru npravedlnosti v ho-

telu na jižní straně
Zatčené ženy dle adělení auto- -

dov byly pokryty mrtvolami Ge-

nerál Trevino byl poraněn niko-

liv vSak vážně ve chvíli kdy ří-

dil oheň polních děl Oznamuje

na postupu
Na západní frontě shromáždě-

no bylo v poslední dobfi tolik voj-sk- a

spojenců že nějaká úspěšná
ofensiva čí raději protiořensiva
je naprosto nemožností Německé

dčlostřclectvo odpovídá nepřetrži-
tě na oheň spojenců ale neví s ja-

kými výsledky 'A toho důvodu
většina jejích střel nevykoná ni-

čivého díla Vzdiiehoitlavci sno- -

hit Dunaje až k HílÍHtríí Tuto li-

nii upevnil a rtwko-ruinuiiHk-
č po-

lnice v Dobrudži následkem toho

xinly no neudržitelnými a dalSÍ po-Mtu- p

nemožnoHtí [irolože
biillinr-nko-nčmcck-

ý

Htfed v Hílintrii byl

Hchopen obrátit! mu uii východ a

tak odríznouti riiNko-riiuiuiiNko- u

armádu zatím co levě křídlo ar-

mád von MiickeiiMenových hrozi-

lo překročit! Dunaj a pONtupoya-t- i

Miičrem k UukurcHtí Německá

vojska v tomto vítězníví hrála vý-

značnou milí
Německá válečná úřadovnu při-poiií-

ztrátu ('(Jiireclctte Martin-pilich- u

n l''ler na západní frontě

rit jsou mladé a hezké Muži jsou
uhlazení a dobrého vzhledu tak se že ani jediný vládní voják ne-

opustil svoje místo během zápaže snadno získávali ženy z vysňí
společnosti Kotu lato hledala nvo su

jo oběti v zámožných kruzích v

gresu má ne konati dne 20 listo-

padu Výnon tento praví že kaž-

dý ntát a území má zvoliti poslan-

ce do kongresu za stát a jiná
na každých 70000 obyva-

tel jakož i za zlomek přes tento

počet větSÍ než dvě nedminy —

Každý stát který má méně než

70000 obyvatel je oprávněn k po-

slanci za ntát i obyvatelstvo
Nová děla italská armády

Rím 17 září — Při nové ofen-niv- ě

jež zahájena byla na frontě

při řece SoČi osvědčila so zname-

nitě nová italská děla Jedno sto

nových děl jo

zaměstnáno na novém náporu
směrem k Terstu Tato děla ne-

sou na značnou vzdálenost a

no hned v prvních dnech

Nová ofeiiNÍva namířená proti
Terstu je v počátcích Rakuša-

né nesilují nvoje postco a nnažl se

obhájit i je proti útokům italským
vzrůstajícím ve nvó prudkosti —

Rodinovo muzeum v Pařili
Paříž 17 září — Utvoření Ro

dinova musea bylo zajištěno příz

nivým rozhodnutím francouznké
ale prohlnňujc že ilné ňtoky xpo-jcnc-

fi

nit ('oiuhleH jienctkaly mc m

výsledkem Němečtí vojciihIÍ od- -

borníel odhadují Že ííh dvacet di- -

vík! čili li -- i lOOOOD mužů podí- -

jenců ale nalézají se nepřetržitě
nad liniemi Teutonů a sledují ú

čiiuiost déloMtřeleckého ohně —

Němci odpovídají svými děly spo

jeiiciim ranou za ránu ale přes t

nepřetržitě ztrácejí půdu
jtohývánl německých zákopů

bude čím dále tím snadnější —

Francouzově jaou mistry v dobý
vání opevněných zákopů a stále

svoje met hody zlepšují a zdokona-

lují Lepší výlniiiiiiiy stále jsou
používány při podkopových ope-

racích které vo vedení války na

západě hraji tak důležitou rolli

Před nedávnem fraucouiískA voj-sk- a

dobyla zákopů na značně

tlloiihě frontě po půlhodinovém

boji Spojenci maji uynl převa-

hu nejenom v dělosticteetvu ale
I ve viíduchoplaveclvu a tato pře-

vaha je patrna na výsledcích

bojů Taln převaha pak
bude výmluvní jil dojde-l- i po pru
raženi piíttuiuiýcb linii něme-

ckých ve Francii k bojům tm o- -

tevfclléllt Hili

Zprávy o zahájení nově ofensivy

lelo tte v ná-

poru V pátek Válečná ňřadovna

oznamuje dále žo rumunský po-stu- p

v Sedmihradsku naráží na

oilpor
1'afH 17 Káíí — HrbskA vj-sk- a

nnitlačila bulharské pravě kři-

dlo rpčt na vxdálenoht til mil od

řeckých hrauie Athénská

bpeSe pidvruuje dřívějil zprávy

h Dpojcuci dohvli města Florinn
iminé že pfedul ilik4 stráže

ualéiiHjí na srbská pňilft pnpr-v- ě

od jejich ústupu m Hrbska —

f ředili depeše oliáiuÍIV í Hr-buv-

Mtstotipill 4'sl mil ♦eeni
VvihoilnA tul Flotiiia iitbtčili

bulharská křidlo v by jak putnáet
nul Mpojeiud mipiidiijt nyní tbd
b try nd AHmiti" ii pt Dojrau
Ueru 17 Ail - H íiualUkýud

n frmiemuskýtid peněl dva uvč
čnNopUy v iiéiaeekéiu jttyku by
Iv lubiiieny x# Av(vcnrku Ty
nčitint A čaiMpisy nnptdjl

ťberskt) a Némwku mu

hem ostlejl m l řroiuHiiMki Črts

pisy V)dAvní v Ap4lnbh ivý
tMkýťU knHtuiie b

l Iucbku Jtulttmore New Yorku
a Philadelphii Ženy z této spoleě-nost- i

šejdířů snažily ne aváděti bo-

haté muže a po té tyto jejich
bětí byly hrozba mi nuceny k jda-ce-

Praví se že společnost tato
vyzískala tímto způsobem více jak
+250000

Zatčení udali svá jména jako
Henry KuhncII Edward Donahue
Helen Kveru pani Fraiícea Allen

paní Kdward Douabuo Jhiiick

Christian Frank ('rocker a (leo
lilami (Jeorifo Inviu který jak
no tvrdl byl ředitelem této nor- -

irauisované roty Šejdířů nalézá ne

dosud na svobodě Hlavním obvi-

něním proti této společnosti je
paní lt II Clif lordové i

Philadelphie jedné a oběti která
má býti nvědkyul pro federální
vládu Tato byla vylákána do Ka-

nady v době kdy měla proti ban-

dě Hvědčiti
v

llintou ( ťldiiiucb od odboru

spravedlnosti tvrdl ie jo patnáct
unAiiiývh ubčtl této rty iejdiiu n

tul těchto bylo xUkámi ♦JóttiKkt

ť'lřiee tile bylo lUkáno od jed
Ité oběti h A000 od drulié Au

tority od cpi rty oKnAmiti jntéuu i

bětt Minul a nich jak ne pru v i

jsou pnimíncntuind v politickém
livotě a tH ne oběti v Chicagu
V dtihá rcpubllkáiukí koUVCUCtí

{t iejdííů po deUI duhu bU
ředciAInlod ňřndy pi4oruvAn
vdi4 ti Velkou oriMniwiel %

kleté nlc#A e iedcá íkmt t
tiiikl jedlo Uctiu jot irny t

čckAvA 4 e iťjUU dojti
k diUiin itVnb

Indiáni budavi hlaéovall pra
♦uííha'

iVlider Krk 17 lIH — Více

jk hft) lodenů klikne tbtuha i

ponlanecké nněmovny která přija-
la kollckci sochařských děl sin

francouzského sochaře Au-

gusta Rodina Socialisté byli pro-

ti přijetí tohoto daru prohlaiují-c- e

Že některé i Rodinových prací
měly Spatný vliv na francouznké

umění Sbírka tato má cena tři
millionů franků

Seth Low bývalý mayor New

Yorku zemřel

New York N Y# 17 táíí -S-

eth Low bývalý iriayor New

Yorku a svého času president
Columbia zemřel ve

svém veukovnként domové na Hro

wodbrook farmě v Hed ford IJilbt

N Y dnen pozdě večer v itáří
AoHtbAedesáti roků llyl nemocen

po několik utéslců koiuplikaut eho

rob Seth Low byl h dvakráte

iiuiyiiem Mrooklynu jednou Wi'

yorem New Yorku a p jetleplet
let presidentem Columbia univer-

sity Pyl vel tet znAmou onotno

li v politických zAlelitonleeh

t rosole na východě Narudli a# v

PriHklyně dii0 1H ledna r lií-M-
k

Pochybují o uipechtt itivSgr d
lympatie

New York N Y„ lí tlfi —

iWbybiuuiU byly dne vylav?iy
l dojde k Mávc uidonbtd i
vinpHtit k ntávee ikiuítiiliů tta

Hmličidch drbáeh ktrfl lanwlli
h rAe dut tl iAH Praví s ia
nekletí uni vjtlovily w prt ti
bíleni léta távky ♦ aymptU i
i ěklerí V) ulovily w pMwt
nl Níkoltk ehňil dlaiiů tir
la m ve itiíatA ale tyta ttO O
U$ jekýehMiv výtriiiatt

dl á vojska centrálnícb mocno-Kt- í

V Dobrudži jiroiiííHlrtliijl iiMu-jMijíe- í

ltumuny a Huny

laUÍ postup wpojcncA na muce-dnimk- é

řrontč a Itulu v Albánii o

jeuainov&u je z VaiUn n íiUwn Ka-vai- a

nuliVii m pod oliučni dM buf-ht-

hpojcneň Hofirt pfipoužti
jitriHu Nidjw 1'lunia nedalcao i

Ohtrovo Franenujtoká a ft

vojtka blUi nu k Floriua

pfa řecké pmeíl jilné od

xntíiii en Mrbov doHtildi

Vciiťiiíku o Kajiniíckabuiu

Italové ve ttvem iiApoiu proti
TerMu kUkali htltie mdc Uú
Aaníi po VtUnivýeli liíijili hlii

vyVbodiiA od Ihibcribi vCiuy pio
iiíkmttí rktikvth pt-h- ! Iiidv

pHpouSlt Vídeň ale ň hutni pnV
v praví ie iinUki I r A I byly

lictdiycejiiň velkí
Hcrllu 17 íUI — MulliarnkA

ojk podporuvtiui iiínt kVuii

n iurrekynd ddi)U ihnit eel"U

inu hUi Jbdtrudle kterti itktdi
Uuiuuiikkd m ItulItHroku po dni
lni balkÁiink válce Vojtka (' o
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